MANUEL TECHNIQUE
PIANO
SOMMAIRE
SOMMAIRE  |  PIANO  |  3
PIANO . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  4
CHOIX DU PRODUIT ET DÉTERMINATION DE Kij. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  8
ÉVALUATION TECHNIQUE EUROPÉENNE (ETA). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10
LE MODELLO CEN (EN ISO 12354). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  32

0
,1
0
,0
25
1
10
PROFIL RÉSILIENT POUR L'ISOLATION
ACOUSTIQUE
CODES ET DIMENSIONS
CODE B L s pcs.
 [mm] [m] [mm]
PIANOA4040 80 10 6 1
PIANOA5050 100 10 6 1
PIANOA6060 120 10 6 1
PIANOA140 140 10 6 1
PIANOB4040 80 10 6 1
PIANOB5050 100 10 6 1
PIANOB6060 120 10 6 1
PIANOB140 140 10 6 1
PIANOC080 80 10 6 1
PIANOC100 100 10 6 1
PIANOC120 120 10 6 1
PIANOC140 140 10 6 1
PIANOD080 80 10 6 1
PIANOD100 100 10 6 1
PIANOD120 120 10 6 1
PIANOD140 140 10 6 1
PIANOE080 80 10 6 1
PIANOE100 100 10 6 1
PIANOE120  120 10 6 1
PIANOE140 140 10 6 1
Performances mécaniques et comportement élastique testé selon ETA
•	 réponse élastique du profil appliqué dans les bâtiments
•	 réponse élastique du profil comme anti-vibration
page 10